JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

Ring deutscher Pfadfinder*innenverbande e.V.

ChausseestralRe 128/129

10115 Berlin



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Ring deutscher Pfadfinder*innenverbénde e. V. Férderung der Jugendhilfe, Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

[I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

1. in Arbeit befindliche
Auftrage
2. geleistete Anzahlungen

II. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermdgensgegenstande

I1l. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Geschéftsjahr

EUR EUR
1,00
9,00
2.136.891,18
1.992,00
2.138.883,18
4.385,92
169.542.84
173.928,76
3.211.544,93

5.524.366,87

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1,00

196,00

40.753,21

0,00

40.753,21

3.993,44
106.283.15
110.276,59

468.701,51

619.928,31



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Ring deutscher Pfadfinder*innenverbénde e. V. Férderung der Jugendhilfe, Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Gewinnriicklagen
1. satzungsmafige Rucklagen
2. andere Gewinnricklagen
B. Riuckstellungen
1. sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr

EUR 19.529,29 (EUR 29.845,17)

2. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern EUR 600,76

(EUR 639,10)

- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr

EUR 20.286,14 (EUR 3.394,28)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr

EUR EUR
10.813,98
253.076,38
38.658,93
291.735,31
2.500,00
19.529,29
20.286,14
39.815,43
5.179.502,15
5.524.366,87

Blatt 2

Vorjahr

EUR

10.813,98

252.489,84
18.437.88
270.927,72

2.000,00

29.845,17

3.394,28

33.239,45

302.947,16

619.928,31



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Ring deutscher Pfadfinder*innenverbande e. V. Férderung der Jugendhilfe, Berlin

AKTIVA

Konto

27

400
410
420
480
481
482

7095

1510

1400

1361
1500
1501
1520
1600

1200
1220
1249

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen

Rechten und Werten
EDV-Software, entgeltl. erworben

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Betriebsausstattung
Geschéftsausstattung
Buroeinrichtung

Geringwertige Wirtschaftsguter
Sammelposten GWG
Sammeposten GWG 2011

in Arbeit befindliche
Auftrage
Abgrenzung WSJ 2023

geleistete Anzahlungen
Geleistete Anzahlungen

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

sonstige Vermdgensgegenstande
Verrechnungskonto ec-TerminalGerét

Sonstige Forderungen
Guthaben Kreditkarte WSJ 2023

Forderungen ggb. Krankenkasse aus AAG
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
Pax-Bank 2001 939 010
Pax-Bank 2001 939 044

Bank WSJ 0077 2288 02

Summe Aktiva

EUR

2,00
2,00
1,00
1,00
1,00
2,00

382,56
117.500,96
48.324,42
0,00
3.334,90

212.806,92
6.223,42
2.992.514,59

Geschéftsjahr

EUR

1,00

9,00

2.136.891,18

1.992,00

4.385,92

169.542,84

3.211.544,93

5.524.366,87

Blatt 3

Vorjahr
EUR

1,00

2,00
189,00
1,00
1,00
1,00
2,00
196,00

40.753,21

0,00

3.993,44

0,00
97.278,58
0,00
1.413,76
7.590,81
106.283,15

160.484,07

6.025,42
302.192,02
468.701,51

619.928,31



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Ring deutscher Pfadfinder*innenverbande e. V. Férderung der Jugendhilfe, Berlin

PASSIVA

Konto

800

851
852

855

977

1600

1400
1590
1700
1740
1741

990

Bezeichnung

Gezeichnetes Kapital
Vereinskapital

satzungsmaRBige Riicklagen
Betriebsmittelriicklage/Wiederbeschaffung
Projektricklagen

andere Gewinnrucklagen
freie Riicklage

sonstige Riuckstellungen
Ruckstellungen fir Abschluss u. Priifung

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
Forderungen aus L+L

Durchlaufende Posten

sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Rechnungsabgrenzungsposten
Passive Rechnungsabgrenzung

Summe Passiva

EUR

57.000,00
196.076,38

3.826,37
0,00
15.288,17
570,84
600,76

Geschéftsjahr
EUR

10.813,98

253.076,38

38.658,93

2.500,00

19.529,29

20.286,14

5.179.502,15

5.524.366,87

Blatt 4

Vorjahr
EUR

10.813,98

48.001,00
204.488,84
252.489,84

18.437,88

2.000,00

29.845,17

2.023,00
73,59
0,00
658,59
639,10
3.394,28

302.947,16

619.928,31



Blatt 5

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Ring deutscher Pfadfinder*innenverbénde e. V. Férderung der Jugendhilfe, Berlin

1. Umsatzerlose

2. Verminderung des Bestands
in Arbeit befindlicher
Auftrage

3. Gesamtleistung

4. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ertrage aus der Aufldsung
von Ruckstellungen
b) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage

5. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren

6. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung

- davon flr Altersversorgung
EUR 1.125,00 (EUR 1.062,50)

7. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen

8. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
¢) Reparaturen und
Instandhaltungen
d) Fahrzeugkosten
e) Werbe- und Reisekosten
f) Kosten der Warenabgabe

Ubertrag

EUR

0,00

1.713.34

35.374,68

9.456,16

3.707,68
166.727,92
0,00

0,00

22.377,95
0,00

192.813,55-

Geschéftsjahr
EUR

5.247.677,79

2.780.417,02

2.467.260,77

1.713,34

0,10-

44.830,84

187,00

2.423.956,37

Vorjahr
EUR

587.708,16

262.193.95

325.514,21

3.222,50

1.460,88
4.683,38

0,00

41.331,60

10.678,88
52.010,48

226,00

4.041,23
130.900,32

58,31
1.645,70
18.551,99
2.417,24

157.614,79-
120.346,32



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Ring deutscher Pfadfinder*innenverbénde e. V. Férderung der Jugendhilfe, Berlin

Ubertrag

g) verschiedene betriebliche
Kosten

h) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen

9. Ergebnis nach Steuern

10. Jahresiiberschuss

11. Entnahmen aus
Gewinnriicklagen
a) aus anderen Gewinnrucklagen

12. Einstellungen in

Gewinnriicklagen
a) in andere Gewinnrucklagen

13. Bilanzgewinn

Geschéftsjahr
EUR EUR

192.813,55- 2.423.956,37

2.209.950,27

384.96

2.403.148.78

20.807,59

20.807,59

8.412,46

29.220,05

0,00

Blatt 6

Vorjahr
EUR

120.346,32
157.614,79-
79.891,40

0.00
237.506.19

40.454,92

40.454,92

6.945,26

47.400,18

0,00



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Ring deutscher Pfadfinder*innenverbande e. V. Férderung der Jugendhilfe, Berlin

Konto

8101
8110
8111
8112
8200
8202
8204
8206
8207

8978

2735

2700
2709
2749

3730

4120
4150

4130
4138
4140
4165

4165

Ubertrag

Bezeichnung

Umsatzerlése

Abschlage Mitglieder

Erldse WSJ 2023

Erldse Moot 2022

Erloése Ringschmiede

Spenden

Kostenerstattungen

weiterzuleitende Beitrage Welt/Europa
Fordermittel

Zweckbezogene Spenden EJ 2020

Verminderung des Bestands
in Arbeit befindlicher
Auftrage

Abgrenzung WSJ 2023

Ertrage aus der Auflésung
von Rickstellungen
Ertrage Aufldsung von Rickstellungen

Ubrige sonstige betriebliche

Ertrage

Sonstige Ertrage betriebs/periodenfremd
Sonstige Ertrédge unregelmafig
Erstattungen AufwendungsausgleichsG

Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und flir bezogene Waren
Erhaltene Skonti

Léhne und Gehélter
Gehalter
Krankengeldzuschiisse

soziale Abgaben und

Aufwendungen fur
Altersversorgung und

far Unterstitzung

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei
Aufwendungen fiir Altersversorgung

davon fur Altersversorgung
EUR 1.125,00- (EUR 1.062,50-)
Aufwendungen fiir Altersversorgung

EUR

110.000,00
4.870.465,04
0,00
2.601,35
6.089,95
8.296,63
159.771,44
90.453,38

0,00

73,59
2.400,00
760,25-

35.374,68-

0,00

8.027,62-
123,54-
180,00-

1.125,00-

Geschéftsjahr
EUR

5.247.677,79

2.780.417,02-

0,00

1.713,34

0,10

35.374,68-

9.456,16-

2.424.143,37

Blatt 7

Vorjahr
EUR

100.000,00
302.947,16
121,89
0,00
625,00
17.963,33
132.555,78
0,00
33.495,00
587.708,16

262.193,95-

3.222,50

104,40
56,25
1.300,23
1.460,88

0,00

41.700,36-
368,76
41.331,60-

9.487,03-
129,35-
0,00
1.062,50-
10.678,88-

278.187,11



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Ring deutscher Pfadfinder*innenverbande e. V. Férderung der Jugendhilfe, Berlin

Konto

Ubertrag

4830

4210
4228

4360
4380
4381
4382
4390

4806

4595

4600
4638
4640
4650
4653
4660
4663
4664
4666
4668

4753
4754

4900
4903
4909
4910

Ubertrag

Bezeichnung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermoégens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Raumkosten
Miete, unbewegliche Wirtschaftsgiter
Miet- und Pachtnebenkosten

Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
Versicherungen

Beitrage

Beitrage WOSM

Beitrdge WAGGGS
Sonstige Abgaben

Reparaturen und
Instandhaltungen
Wartungskosten fir Hard- und Software

Fahrzeugkosten
Fremdfahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

Geschenke ausschl.betrieblich genutzt
Birobedarf, Druck- und Kopierkosten
Bewirtungskosten

Aufmerksamkeiten

Reisekosten

Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Kilometergelderstattung Arbeitnehmer

Kosten der Warenabgabe
Beitrdge RDP
Beitrage RdP

verschiedene betriebliche

Kosten

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Veranstaltungskosten
Fremdleistungen und Fremdarbeiten
Porto

EUR

3.707,68-

0,00

2.459,15-
2.436,79-
136.451,36-
25.380,62-

0,00

353,43-
10,30-
739,86-

0,00

0,00

0,00
13.727,79-

0,00
84,00-
7.462,57-

0,00
0,00

252,88-

2.182.612,86-
0,00

168,42-

Geschéftsjahr

EUR

2.424.143,37

187,00-

3.707,68-

166.727,92-

0,00

0,00

22.377,95-

0,00

2.183.034,16-

2.231.142,82

Blatt 8

Vorjahr

EUR

278.187,11

226,00-

3.293,90-
747,33-
4.041,23-

2.410,20-
520,00-

110.534,62-

17.325,50-

110,00-
130.900,32-

58,31-

1.645,70-

744,83-
112,44-
7.107,90-
2.252,61-
123,75-
2.946,45-
4.656,94-
136,52-
470,55-

0,00

18.551,99-

978,62-
1.438,62-
2.417,24-

86,60-
48.984,20-
140,44-
11.068,35-

60.279,59-
60.066,73



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Ring deutscher Pfadfinder*innenverbande e. V. Férderung der Jugendhilfe, Berlin

Konto

Ubertrag

4920
4925
4930
4946
4950
4955
4957
4964
4970
4980
4985

2006
2020

2799

2499

Bezeichnung

verschiedene betriebliche
Kosten

Telefon

Telefax und Internetkosten
Birobedarf

Freiwillige Sozialleistungen
Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten
Abschluss- und Priifungskosten
Aufwendungen fiir Lizenzen, Konzessionen
Nebenkosten des Geldverkehrs
Sonstiger Betriebsbedarf
Werkzeuge und Kleingerate

Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen
Verl.d.auRBergew.Schad.falle(Bilanzierer)
Periodenfremde Aufwendungen

Jahrestiberschuss
Jahresiiberschuss

Entnahmen aus
Gewinnrucklagen

aus anderen Gewinnrucklagen
Entnahmen Ricklagen

Einstellungen in
Gewinnrucklagen

in andere Gewinnriicklagen
Einstellung in Ricklagen

EUR

2.183.034,16-

2.218,38-
946,66-
19,10-
85,00-
0,00
4.514,99-
5.718,51-
192,99-
13.220,48-
0,00

0,00

200,00-
184,96~

Geschéftsjahr
EUR

2.231.142,82

2.209.950,27-

384,96-

20.807,59

8.412,46

29.220,05-

Blatt 9

Vorjahr
EUR

60.066,73
60.279,59-

1.018,55-
1.246,02-
81,22-
0,00

3.964,11-
5.473,48-
2.000,00-
214,49-
1.413,74-
4.100,90-

99,30-

79.891,40-

0,00
0,00
0,00

40.454,92

6.945,26

47.400,18-
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