

## **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2022

**Ring deutscher Pfadfinder\*innenverbände e.V.**

Chausseestraße 128/129

10115 Berlin

**BILANZ zum 31. Dezember 2022****Ring deutscher Pfadfinder\*innenverbände e. V. Förderung der Jugendhilfe, Berlin****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		1,00	1,00
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		9,00	196,00
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Vorräte			
1. in Arbeit befindliche Aufträge	2.136.891,18		40.753,21
2. geleistete Anzahlungen	<u>1.992,00</u>		<u>0,00</u>
		2.138.883,18	40.753,21
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	4.385,92		3.993,44
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>169.542,84</u>		<u>106.283,15</u>
		173.928,76	110.276,59
III. Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks			
	3.211.544,93		468.701,51
		<u>5.524.366,87</u>	<u>619.928,31</u>
		<u><u>5.524.366,87</u></u>	<u><u>619.928,31</u></u>

**BILANZ zum 31. Dezember 2022****Ring deutscher Pfadfinder\*innenverbände e. V. Förderung der Jugendhilfe, Berlin****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital</b>			
I. Gezeichnetes Kapital		10.813,98	10.813,98
II. Gewinnrücklagen			
1. satzungsmäßige Rücklagen	253.076,38	252.489,84	
2. andere Gewinnrücklagen	<u>38.658,93</u>		<u>18.437,88</u>
		291.735,31	270.927,72
<b>B. Rückstellungen</b>			
1. sonstige Rückstellungen		2.500,00	2.000,00
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	19.529,29		29.845,17
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 19.529,29 (EUR 29.845,17)			
2. sonstige Verbindlichkeiten	<u>20.286,14</u>	39.815,43	<u>3.394,28</u>
- davon aus Steuern EUR 600,76 (EUR 639,10)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 20.286,14 (EUR 3.394,28)			
<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
	5.179.502,15	302.947,16	
	_____	_____	
	5.524.366,87	619.928,31	
	_____	_____	

**KONTENNACHWEIS** zur BILANZ zum 31.12.2022**Ring deutscher Pfadfinder\*innenverbände e. V. Förderung der Jugendhilfe, Berlin****AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</b>			
27	EDV-Software, entgeltl. erworben		1,00	1,00
	<b>andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>			
400	Betriebsausstattung	2,00		2,00
410	Geschäftsausstattung	2,00		189,00
420	Büroeinrichtung	1,00		1,00
480	Geringwertige Wirtschaftsgüter	1,00		1,00
481	Sammelposten GWG	1,00		1,00
482	Sammeposten GWG 2011	<u>2,00</u>		<u>2,00</u>
			9,00	196,00
	<b>in Arbeit befindliche Aufträge</b>			
7095	Abgrenzung WSJ 2023		2.136.891,18	40.753,21
	<b>geleistete Anzahlungen</b>			
1510	Geleistete Anzahlungen		1.992,00	0,00
	<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b>			
1400	Forderungen aus L+L		4.385,92	3.993,44
	<b>sonstige Vermögensgegenstände</b>			
1361	Verrechnungskonto ec-TerminalGerät	382,56		0,00
1500	Sonstige Forderungen	117.500,96		97.278,58
1501	Guthaben Kreditkarte WSJ 2023	48.324,42		0,00
1520	Forderungen ggb. Krankenkasse aus AAG	0,00		1.413,76
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	<u>3.334,90</u>		<u>7.590,81</u>
			169.542,84	106.283,15
	<b>Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</b>			
1200	Pax-Bank 2001 939 010	212.806,92		160.484,07
1220	Pax-Bank 2001 939 044	6.223,42		6.025,42
1249	Bank WSJ 0077 2288 02	<u>2.992.514,59</u>		<u>302.192,02</u>
			3.211.544,93	468.701,51
	<b>Summe Aktiva</b>		5.524.366,87	619.928,31

**KONTENNACHWEIS** zur BILANZ zum 31.12.2022**Ring deutscher Pfadfinder\*innenverbände e. V. Förderung der Jugendhilfe, Berlin****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>Gezeichnetes Kapital</b>			
800	Vereinskapital		10.813,98	10.813,98
	<b>satzungsmäßige Rücklagen</b>			
851	Betriebsmittelrücklage/Wiederbeschaffung	57.000,00		48.001,00
852	Projektrücklagen	<u>196.076,38</u>		<u>204.488,84</u>
			253.076,38	252.489,84
	<b>andere Gewinnrücklagen</b>			
855	freie Rücklage		38.658,93	18.437,88
	<b>sonstige Rückstellungen</b>			
977	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung		2.500,00	2.000,00
	<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>			
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		19.529,29	29.845,17
	<b>sonstige Verbindlichkeiten</b>			
1400	Forderungen aus L+L	3.826,37		2.023,00
1590	Durchlaufende Posten	0,00		73,59
1700	sonstige Verbindlichkeiten	<u>15.288,17</u>		0,00
1740	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt	570,84		658,59
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	<u>600,76</u>		<u>639,10</u>
			20.286,14	3.394,28
	<b>Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
990	Passive Rechnungsabgrenzung		5.179.502,15	302.947,16
	Summe Passiva		5.524.366,87	619.928,31
			<u>=====</u>	<u>=====</u>
			<u>=====</u>	<u>=====</u>

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**Ring deutscher Pfadfinder\*innenverbände e. V. Förderung der Jugendhilfe, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		5.247.677,79	587.708,16
2. Verminderung des Bestands in Arbeit befindlicher Aufträge		<u>2.780.417,02</u>	<u>262.193,95</u>
<b>3. Gesamtleistung</b>		<b>2.467.260,77</b>	<b>325.514,21</b>
4. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0,00		3.222,50
b) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>1.713,34</u>		<u>1.460,88</u>
		1.713,34	4.683,38
5. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		0,10-	0,00
6. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	35.374,68		41.331,60
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>9.456,16</u>		<u>10.678,88</u>
		44.830,84	52.010,48
	- davon für Altersversorgung EUR 1.125,00 (EUR 1.062,50)		
7. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen		187,00	226,00
8. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	3.707,68		4.041,23
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	166.727,92		130.900,32
c) Reparaturen und Instandhaltungen	0,00		58,31
d) Fahrzeugkosten	0,00		1.645,70
e) Werbe- und Reisekosten	22.377,95		18.551,99
f) Kosten der Warenabgabe	0,00		2.417,24
	_____	_____	_____
Übertrag	192.813,55-	2.423.956,37	157.614,79- 120.346,32

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**Ring deutscher Pfadfinder\*innenverbände e. V. Förderung der Jugendhilfe, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	192.813,55-	2.423.956,37	120.346,32 157.614,79-
g) verschiedene betriebliche Kosten	2.209.950,27		79.891,40
h) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>384,96</u>	<u>2.403.148,78</u>	<u>0,00</u> <u>237.506,19</u>
<b>9. Ergebnis nach Steuern</b>		20.807,59	40.454,92
<b>10. Jahresüberschuss</b>		20.807,59	40.454,92
11. Entnahmen aus Gewinnrücklagen			
a) aus anderen Gewinnrücklagen		8.412,46	6.945,26
12. Einstellungen in Gewinnrücklagen			
a) in andere Gewinnrücklagen		29.220,05	47.400,18
<b>13. Bilanzgewinn</b>		0,00	0,00

**KONTENNACHWEIS** zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**Ring deutscher Pfadfinder\*innenverbände e. V. Förderung der Jugendhilfe, Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Umsatzerlöse</b>				
8101	Abschläge Mitglieder	110.000,00		100.000,00
8110	Erlöse WSJ 2023	4.870.465,04		302.947,16
8111	Erlöse Moot 2022	0,00		121,89
8112	Erlöse Ringschmiede	2.601,35		0,00
8200	Spenden	6.089,95		625,00
8202	Kostenentlastungen	8.296,63		17.963,33
8204	weiterzuleitende Beiträge Welt/Europa	159.771,44		132.555,78
8206	Fördermittel	90.453,38		0,00
8207	Zweckbezogene Spenden EJ 2020	0,00		<u>33.495,00</u>
			5.247.677,79	587.708,16
<b>Verminderung des Bestands in Arbeit befindlicher Aufträge</b>				
8978	Abgrenzung WSJ 2023		2.780.417,02-	262.193,95-
<b>Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen</b>				
2735	Erträge Auflösung von Rückstellungen		0,00	3.222,50
<b>übrige sonstige betriebliche Erträge</b>				
2700	Sonstige Erträge betriebs/periodenfremd	73,59		104,40
2709	Sonstige Erträge unregelmäßig	2.400,00		56,25
2749	Erstattungen AufwendungsausgleichsG	<u>760,25-</u>		<u>1.300,23</u>
			1.713,34	1.460,88
<b>Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren</b>				
3730	Erhaltene Skonti		0,10	0,00
<b>Löhne und Gehälter</b>				
4120	Gehälter	35.374,68-		41.700,36-
4150	Krankengeldzuschüsse	<u>0,00</u>		<u>368,76</u>
			35.374,68-	41.331,60-
<b>soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</b>				
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen	8.027,62-		9.487,03-
4138	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	123,54-		129,35-
4140	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	180,00-		0,00
4165	Aufwendungen für Altersversorgung	<u>1.125,00-</u>		<u>1.062,50-</u>
			9.456,16-	10.678,88-
<b>davon für Altersversorgung EUR 1.125,00- (EUR 1.062,50-)</b>				
4165	Aufwendungen für Altersversorgung			
<hr/>				
Übertrag			2.424.143,37	278.187,11

**KONTENNACHWEIS** zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**Ring deutscher Pfadfinder\*innenverbände e. V. Förderung der Jugendhilfe, Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			2.424.143,37	278.187,11
<b>Abschreibungen</b>				
<b>auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen</b>				
4830	Abschreibungen auf Sachanlagen		187,00-	226,00-
<b>Raumkosten</b>				
4210	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	3.707,68-		3.293,90-
4228	Miet- und Pachtnebenkosten	<u>0,00</u>		<u>747,33-</u>
			3.707,68-	4.041,23-
<b>Versicherungen, Beiträge und Abgaben</b>				
4360	Versicherungen	2.459,15-		2.410,20-
4380	Beiträge	2.436,79-		520,00-
4381	Beiträge WOSM	136.451,36-		110.534,62-
4382	Beiträge WAGGGS	25.380,62-		17.325,50-
4390	Sonstige Abgaben	<u>0,00</u>		<u>110,00-</u>
			166.727,92-	130.900,32-
<b>Reparaturen und Instandhaltungen</b>				
4806	Wartungskosten für Hard- und Software		0,00	58,31-
<b>Fahrzeugkosten</b>				
4595	Fremdfahrzeugkosten		0,00	1.645,70-
<b>Werbe- und Reisekosten</b>				
4600	Werbekosten	353,43-		744,83-
4638	Geschenke ausschl.betrieblich genutzt	10,30-		112,44-
4640	Bürobedarf, Druck- und Kopierkosten	739,86-		7.107,90-
4650	Bewirtungskosten	0,00		2.252,61-
4653	Aufmerksamkeiten	0,00		123,75-
4660	Reisekosten	0,00		2.946,45-
4663	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	13.727,79-		4.656,94-
4664	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	0,00		136,52-
4666	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	84,00-		470,55-
4668	Kilometergelderstattung Arbeitnehmer	<u>7.462,57-</u>		<u>0,00</u>
			22.377,95-	18.551,99-
<b>Kosten der Warenabgabe</b>				
4753	Beiträge RDP	0,00		978,62-
4754	Beiträge RdP	<u>0,00</u>		<u>1.438,62-</u>
			0,00	2.417,24-
<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>				
4900	Sonstige betriebliche Aufwendungen	252,88-		86,60-
4903	Veranstaltungskosten	2.182.612,86-		48.984,20-
4909	Fremdleistungen und Fremdarbeiten	0,00		140,44-
4910	Porto	168,42-		11.068,35-
Übertrag		2.183.034,16-	2.231.142,82	60.279,59- 60.066,73

**KONTENNACHWEIS** zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**Ring deutscher Pfadfinder\*innenverbände e. V. Förderung der Jugendhilfe, Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		2.183.034,16-	2.231.142,82	60.066,73 60.279,59-
<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>				
4920	Telefon	2.218,38-		1.018,55-
4925	Telefax und Internetkosten	946,66-		1.246,02-
4930	Bürobedarf	19,10-		81,22-
4946	Freiwillige Sozialleistungen	85,00-		0,00
4950	Rechts- und Beratungskosten	0,00		3.964,11-
4955	Buchführungskosten	4.514,99-		5.473,48-
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	5.718,51-		2.000,00-
4964	Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen	192,99-		214,49-
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	13.220,48-		1.413,74-
4980	Sonstiger Betriebsbedarf	0,00		4.100,90-
4985	Werkzeuge und Kleingeräte	0,00		99,30-
			2.209.950,27-	79.891,40-
<b>übrige sonstige betriebliche Aufwendungen</b>				
2006	Verl.d.außergew.Schad.fälle(Bilanzierer)	200,00-		0,00
2020	Periodenfremde Aufwendungen	<u>184,96</u>		<u>0,00</u>
			384,96-	0,00
<b>Jahresüberschuss</b>				
	Jahresüberschuss		20.807,59	40.454,92
<b>Entnahmen aus Gewinnrücklagen</b>				
<b>aus anderen Gewinnrücklagen</b>				
2799	Entnahmen Rücklagen		8.412,46	6.945,26
<b>Einstellungen in Gewinnrücklagen</b>				
<b>in andere Gewinnrücklagen</b>				
2499	Einstellung in Rücklagen		29.220,05-	47.400,18-
			=====	=====